
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/328/040168/905/45/2024/Fiu Kroměříž, dne 06.11.2024 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Fiuryová Svatava, kancelář č. 507 
573321104 
svatava.fiuryova@mesto-kromeriz.cz 

 

 
 
GasNet, s.r.o. 
Klíšská 940 
400 01  Ústí nad Labem 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem, kterou zastupuje GasNet 
Služby, s.r.o., Oddělení projektování plynovodů Brno, Ing. Monika Pitoňáková, IČO 27935311, 
Tuřanka 1554, 627 00  Brno (dále jen "žadatel") podal dne 25.04.2024 žádost o vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby: 

"REKOSTL RS Kroměříž - Havlíčkova" 
Kroměříž, Havlíčkova, Bří Šilerů, K Terezovu 

na pozemku st. p. 7065, parc. č. 601/20, 601/115, 601/125, 601/127, 601/128 v katastrálním území 
Kroměříž.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 
Popis stavby: 

- Jedná se o demolici současné STL/NTL regulační stanice (dále jen RS) a vybudování nové STL/NTL 
regulační stanice plynu na totožném místě včetně napojení nové RS na stávající plynovody. 
Umístění nové RS je navrženo v místě stávajícího objektu, napojení RS na STL a NTL plynovod je 
řešeno převážně v současné trase. Nová RS o výkonu 1200 m3/hod nebude oplocená, pro lepší přístup 
k zařízení RS budou zbudovány nové zpevněné plochy okolo objektu. Po dobu výstavby nové RS 
bude na parcele instalována provizorní kiosková RS o výkonu 500 m3/hod.  
Nová RS bude v půdorysu o rozměru 3,04 m x 1,8 m s přesahem střehy o 200 mm po obvodu. 
Střecha bude valbová se střešní krytinou Bramac v červeném odstínu. Výška hřebene střechy od 
podlahy nové RS bude 3,1 m.  

- Stavební a inženýrské objekty: 
SO 01.1 STL/NTL Regulační stanice - stavební část 
SO 01.2 STL/NTL Regulační stanice - elektro část 
SO 02 Zpevněné a ostatní plochy 
SO 03 Demontáž a demolice 

- Technická a technologická zařízení (provozní soubory): 
PS 01.1 STL a NTL plynovod 
PS 02.1 STL/NTL regulační stanice - strojní část • 
PS 02.2 STL/NTL regulační stanice - záznamové zařízení 
PS 03 Provizorní regulační stanice 



 Spis. zn. 02/328/040168/905/45/2024/Fiu str. 2 

 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen " NSZ") (dále jen 
"stavební zákon"), ve spojení s § 330 odst. 3 věta první NSZ, v souladu s § 330 odst.1 NSZ oznamuje 
podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky 
do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu                        
a životního prostředí, úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 1. 
máje č.p. 3191). 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

 
Svatava Fiuryová 

referent oddělení stavebního úřadu 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
  

 
 
 
 
Toto oznámení se doručuje účastníkům řízení uvedeným v § 85 stavebního zákona veřejnou 
vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kroměříž po dobu 15 dnů  
a bude zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  



 Spis. zn. 02/328/040168/905/45/2024/Fiu str. 3 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
Účastníci řízení dle § 87 odst.1 stavebního zákona, kterým se doručuje jednotlivě: 
GasNet Služby, s.r.o., Oddělení projektování plynovodů Brno, IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Tuřanka č.p. 1554/115b, Slatinice, 627 00  Brno 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 
SVORNOST, stavební bytové družstvo, IDDS: m435nf4 
 sídlo: Ztracená č.p. 2647/16, 767 01  Kroměříž 1 
Zlínský kraj, zastoupený KÚ Zlínského kraje,, odborem investic, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Jan Krpenský, Bratří Šilerů č.p. 3356/2, 767 01  Kroměříž 1 
Yveta Krpenská, Bratří Šilerů č.p. 3356/2, 767 01  Kroměříž 1 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona a dle § 144 odst. 6 správního řádu 
(doručení veřejnou vyhláškou): 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Město Kroměříž zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem služeb, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Kroměřížské technické služby, s.r.o., IDDS: pu7gzuj 
 sídlo: Kaplanova č.p. 2959/6, 767 01  Kroměříž 1 
DeCeTel s.r.o., IDDS: 66nkwcv 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám na nich: 

st. p. 7983, 7984, parc. č. 601/15, 601/17, 601/18, 601/19, 601/116, 601/124, 601/129, 601/140, 
601/141, 601/142, 3215 v katastrálním území Kroměříž 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kroměříž č.e. 2029 a č.e. 2021 
 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, Odbor investic, oddělení územního plánování, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
pracoviště OÚZ Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
  
Dále obdrží: 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
  


		2024-11-06T09:09:26+0100
	Svatava Fiuryová
	1




